
1 
 

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση πρωτοβάθμιων και δευτεροβάθμιων υγειονομικών επιτροπών 

(ΑΥΕ και ΒΥΕ) του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1. του άρθρου 54 παράγραφος 2α του ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287/Α΄/31.12.2013) 

«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις.  

2. του ν. 4238/2014 (Α΄ 38) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), 

αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 

3. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999), άρθρα 13, 14 και 15. 

     Β. Την αρ. 201/συν.164/27.2.2014 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΟΠΥΥ. 

     Γ. Το με αρ. πρ. ΓΔΣΧ 32/5.3.2014 (ΟΕ) έγγραφο του ΕΟΠΥΥ. 

     Δ. Το με αρ. πρ. οικ. 8758/28.2.2014 έγγραφο του ΕΟΠΥΥ με θέμα: «Λειτουργία 

υγειονομικών επιτροπών» και το από 7/3/2014 έγγραφο του ΕΟΠΥΥ. 

         

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τη συγκρότηση πρωτοβάθμιων και δευτεροβάθμιων υγειονομικών επιτροπών του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για την παραπομπή σε αυτές θεμάτων υγειονομικής περίθαλψης, ως 

κατωτέρω: 

                       

                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                       
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

  
            
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 Αθήνα,     11  / 3 / 2014 
 Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π. 20601 
 Σχετ.: 21143 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση            : Αριστοτέλους 19                                                                                                                                                       
Ταχ. Κώδικας              : 101 87                               
Πληροφορίες               : Α. Σπυριδάκου 
Τηλέφωνο           : 213 216 1814 
Aριθμ.συσκ.τηλ/τυπίας: 210-5231305 
e-mail                          : syllogika@yyka.gov.gr 
 

  

ΑΔΑ: ΒΙΚΑΘ-ΛΣ7



2 
 

 

1. ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Πρωτοβάθμιες Υγειονομικές Επιτροπές (Α.Υ.Ε.) ανά Περιφερειακή Διεύθυνση 

(ΠΕ.ΔΙ.) 

ΠΕ.ΔΙ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

1. Ηλιόπουλος Νεοκλής, Καρδιολόγος που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως 

Πρόεδρος. 

2. Χολέβας Δημήτριος, Παιδίατρος που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

3. Τζωρτζάκης Χαράλαμπος, Θωρακοχειρουργός που υπηρετεί στην 

ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

Γραμματέας ορίζεται η Μάγη Ευθυμία που υπηρετεί στην  Κεντρική Υπηρεσία 

ΕΟΠΥΥ, με αναπληρώτρια την Χιώνη Αναστασία, που υπηρετεί στην  ΠΕ.ΔΙ. 

Κεντρικής Αθήνας. 

 

ΠΕ.ΔΙ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

1. Βαλλιανάτου Γερασιμούλα, Παιδίατρος που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως 

Πρόεδρος 

2. Φλουρή Χρυσούλα, Δερματολόγος, που υπηρετεί στην  ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

3. Ισαακίδου Χρυσούλα, Παιδίατρος που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ 

Γραμματέας ορίζεται η Τσίγκα Ελένη που υπηρετεί στην  Κεντρική Υπηρεσία ΕΟΠΥΥ, 

με αναπληρώτρια την Καρτσούνη Μαρία που υπηρετεί στην ΠΕ.ΔΙ. Ανατολικής 

Αθήνας. 

  

ΠΕ.ΔΙ. ΝΟΤΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ 

1. Χουρντουζέου Μαρία, Καρδιολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως 

Πρόεδρος. 

2. Νίκας Ελευθέριος, Ιατρός Ω.Ρ.Λ., που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

3. Παυλόπουλος Αναστάσιος, Παθολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑΘ-ΛΣ7



3 
 

Γραμματέας ορίζεται η Τσιανάκα Βάϊα που υπηρετεί στην  Κεντρική Υπηρεσία 

ΕΟΠΥΥ, με αναπληρώτρια την Μπακοστεργίου Μαγδαληνή, που υπηρετεί στην 

ΠΕ.ΔΙ. Νότιας Αθήνας. 

 

ΠΕ.ΔΙ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

1. Βήχος Νικόλαος, Παθολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως Πρόεδρος 

2. Τσαγκαράκης Γεώργιος, Παθολογοανατόμος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ 

3. Μέλλος Σωτήριος, Ορθοπεδικός, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ . 

Γραμματέας ορίζεται η Μήτση Κωνσταντίνα που υπηρετεί στην Δ/νση Σχεδιασμού 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΕΟΠΥΥ, με αναπληρώτρια την Σεραφίδου Σοφία που 

υπηρετεί στην ΠΕ.ΔΙ. Δυτικής Αθήνας. 

 

ΠΕ.ΔΙ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1. Καρύδης Ιωάννης Παθολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως 

Πρόεδρος. 

2. Πιερακέας Νικόλαος, Παθολόγος, που υπηρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία του 

ΕΟΠΥΥ. 

3. Κάπος Παναγιώτης, Πνευμονολόγος, που υπηρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία 

του ΕΟΠΥΥ. 

Γραμματέας ορίζεται η Σιατούνη Ασημίνα που υπηρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία του 

ΕΟΠΥΥ, με αναπληρώτρια την Σιαφίκου Σοφία που υπηρετεί στην ΠΕ.ΔΙ. Δυτικής 

Αττικής. 

 

ΠΕ.ΔΙ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1. Γουρνιεζάκης Ιωάννης, Χειρουργός, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως 

Πρόεδρος. 

2. Γουρδουπάρης Περικλής, Παιδίατρος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

3. Παπαδάκης Μιλτιάδης, Καρδιολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑΘ-ΛΣ7



4 
 

Γραμματέας ορίζεται η Ταχογιάννη Θεοδώρα, που υπηρετεί στην Δ/νση Διεθνών 

Ασφαλιστικών Σχέσεων της Κ.Υ. του ΕΟΠΥΥ, με αναπληρώτρια την Βέλλιου Ιωάννα 

που υπηρετεί στην ΠΕ.ΔΙ. Ανατολικής Αττικής. 

 

ΠΕ.ΔΙ. ΠΕΙΡΑΙΑ 

1. Σταθοπούλου Δήμητρα, κλάδου ΠΕ Ελεγκτών Ιατρών, που υπηρετεί στην 

ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως Πρόεδρος. 

2. Αντζουλή Αλεξάνδρα, Κυτταρολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

3. Κασσέτα Ελευθερία, Ιατρός ΩΡΛ, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

Γραμματέας ορίζεται ο Μικελάτος Στυλιανός, που υπηρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία 

του ΕΟΠΥΥ, με αναπληρώτρια την Πολυτάκη Αικατερίνη που υπηρετεί στην ΠΕ.ΔΙ. 

Πειραιά. 

 

Δευτεροβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (ΒΥΕ) 

1. Ντοϊλιάνης Αντώνιος, Παθολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως 

Πρόεδρος. 

2. Καραμούντζος Αλέξανδρος, Παθολόγος, που υπηρετεί στην Κεντρική 

Υπηρεσία του ΕΟΠΥΥ. 

3. Καλοφούτης Θεόδωρος, Ορθοπεδικός, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

Η δευτεροβάθμια υγειονομική επιτροπή του Νομού Αττικής συνεδριάζει καθημερινά 

σε διαφορετική Περιφερειακή Διεύθυνση ύστερα από συνεννόηση με το συντονιστή. 

Η γραμματειακή υποστήριξη της παραπάνω ΒΥΕ θα γίνεται με ευθύνη του Διευθυντή 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης του ΕΟΠΥΥ στην οποία θα συνεδριάζει η Επιτροπή, 

δεδομένου ότι η ΒΥΕ δεν έχει σταθερή έδρα και προκειμένου να υπάρχει συνέχεια 

στα αιτήματα των ασφαλισμένων. 

Αναπληρωτές των Ιατρών των προαναφερόμενων επιτροπών, σε περίπτωση 

κωλύματός τους, ορίζονται οι εξής: 

1. Κοσσυφίδου Ιωάννα, Οδοντίατρος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑΘ-ΛΣ7



5 
 

2. Παπαμαύρος Ιωάννης, Ορθοπεδικός, που υπηρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία 

του ΕΟΠΥΥ. 

3. Ζιάγκος Γεώργιος, Οδοντίατρος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

4. Καλαμπόκη Ελένη, Νευρολόγος, που υπηρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία του 

ΕΟΠΥΥ. 

Συντονιστής των προαναφερόμενων επιτροπών ορίζεται ο Ρηγάτος Νικόλαος, 

Γυναικολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

 

2. ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1η Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (ΑΥΕ) 

1. Κανέλλας Κυριάκος, Παθολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως 

Πρόεδρος. 

2. Σπυράντη Ελένη, Γενικός Ιατρός, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

3. Μουλατσιώτης Κωνσταντίνος, Χειρουργός,  που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

Γραμματέας ορίζεται η Μπόλη Παρασκευή, με αναπληρώτρια την Μαρκοπούλου 

Δήμητρα, που υπηρετούν αμφότερες στην ΠΕ.ΔΙ. Θεσσαλονίκης. 

 

2η Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (ΑΥΕ) 

1. Χαραλαμπίδης Θεοχάρης, Ορθοπεδικός, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως 

Πρόεδρος. 

2. Στρίκης Γεώργιος, Νευρολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

3. Ηλιάδου Ειρήνη, Καρδιολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ.  

Γραμματέας ορίζεται η Σαχίνη Αικατερίνη, με αναπληρώτρια την Γαρίτση Παρασκευή, 

που υπηρετούν αμφότερες στην ΠΕ.ΔΙ. Θεσσαλονίκης. 

 

Δευτεροβάθμια Υγειονομική Επιτροπή (ΒΥΕ) 

1. Αναγνώστου Όλγα, Παθολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ, ως 

Πρόεδρος. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑΘ-ΛΣ7



6 
 

2. Κεχαγιάς Αθανάσιος, Γυναικολόγος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

3. Χατζησιδέρη Παγώνα, Καρδιολόγος,  που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

Γραμματέας ορίζεται η Μούση Κορνηλία, με αναπληρώτρια την Μπαξεβάνη 

Χαρίκλεια που υπηρετούν αμφότερες στην ΠΕ.ΔΙ. Θεσσαλονίκης. 

Αναπληρωτές των Ιατρών των προαναφερόμενων επιτροπών, σε περίπτωση 

κωλύματός τους, ορίζονται οι εξής: 

1. Νοικοκυράκης Αντώνιος, Γενικός Ιατρός, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

2. Μυλόπουλος Ιωάννης, Ψυχίατρος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

Συντονιστής των προαναφερόμενων επιτροπών ορίζεται ο Ταμπακούδης 

Απόστολος, Οδοντίατρος, που υπηρετεί στην ΥΠΕΔΥΦΚΑ. 

Στις παραπάνω Επιτροπές (ΑΥΕ και ΒΥΕ) καθήκοντα αναπληρωτή Προέδρου (σε 

περίπτωση απουσίας του Προέδρου) θα ασκεί το επόμενο μέλος κατά σειρά 

αρίθμησης. 

 

Β. Οι αρμοδιότητες των πρωτοβάθμιων υγειονομικών επιτροπών (ΑΥΕ) είναι η 

εξέταση των αιτημάτων των ασφαλισμένων για χορήγηση πάσης φύσης 

αναρρωτικών αδειών, όπως προβλέπεται από τους επιμέρους κανονισμούς των 

Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης των οποίων ο κλάδος υγείας εντάχθηκε στον 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ., των εκκρεμών αιτημάτων των ασφαλισμένων και των υποβαλλόμενων 

αιτημάτων των ασφαλισμένων κατά τη διάρκεια λειτουργίας των επιτροπών. 

Οι αρμοδιότητες των δευτεροβάθμιων υγειονομικών επιτροπών (ΒΥΕ) είναι  η 

εξέταση των ενστάσεων των ασφαλισμένων και των υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. κατά 

των αποφάσεων των πρωτοβάθμιων υγειονομικών επιτροπών. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑΘ-ΛΣ7



7 
 

Γ. Τα μέλη των πρωτοβάθμιων και των δευτεροβάθμιων υγειονομικών επιτροπών 

συνεδριάζουν καθημερινά, εξαιτίας του μεγάλου αριθμού των ιατρικών 

περιπτώσεων, εντός των ωρών εργασίας στην έδρα των Περιφερειακών 

Διευθύνσεων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και δεν δικαιούνται αποζημίωσης.  

                                     

                                                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
 
 
 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση  

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Γραφείο Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης και Τεχνικών Υποδομών 
5. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

(με την παράκληση να κοινοποιήσει την απόφαση στους αναφερόμενους σε 
αυτήν, δια των γραμματέων των Επιτροπών) 
Γενική Δ/νση Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Υπηρεσιών Υγείας 
Κηφισιάς 39 
Τ.Κ. 151 23 Μαρούσι 

      

ΑΔΑ: ΒΙΚΑΘ-ΛΣ7


